
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Р О С Т О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0Т 110^ (КУ(к^
г. Ростов

О внесении изменений в постановление 
администрации Ростовского муниципального 
района от 13.04.2022 № 595 «Об утверждении 
Положения о порядке установления, 
взимания и расходования родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком 
и Методики расчета родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях/ 
муниципальных образовательных 
учреждениях с дошкольными группами 
Ростовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-Ф 3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 
19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», 
руководствуясь Уставом!, администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ростовского муниципального 
района от 13.04.2022 № 595 «Об утверждении Положения о порядке 
установления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком и М етодики расчета родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных • дош кольных образовательных 
учреждениях/ муниципальных образовательных учреждениях с 
дошкольными группами Ростовского муниципального района» следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующ ей редакции:

№



утверждении Положения о порядке установления, взимания и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком и Методики расчета 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях/ муниципальных образовательных 
учреждениях с дошкольными группами Ростовского муниципального района» 
следующие изменения: .

1.1. Пункт 3.7. раздела 3 изложить в новой редакции:
«В случае выбытия ребенка из МДОУ/МОУ с дошкольными группами, возврат 
родительской платы (ее части) родителям (законным представителям) производится 
на основании письменного заявления родителя (законного представителя). Заявление, 
приказ руководителя МДОУ/МОУ с дошкольными группами об отчислении ребенка, 
вместе с табелем учета посещаемости детей направляются учреждением в 
бухгалтерию. Возврат родительской платы (ее части) производится посредством 
перечисления средств с лицевых счетов МДОУ/МОУ с дошкольными группами на 
лицевые счета родителей (законных представителей), а также через кассу 
МДОУ/МОУ с дошкольными группами в течение 30 дней с момента подачи 
заявления родителем (законным представителем) в учреждение. В случае полной 
выплаты родителям (законным представителям) компенсации части родительской 
платы на момент обращения о возврате родительской платы, сумма выплаченной 
компенсации части родительской платы возвращается на лицевой счет МДОУ/МОУ с 
дошкольными группами, рассчитанной пропорционально дням посещения 
учреждения ребенком.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ростовский вестник" и 
разместить на официальном сайте администрации Ростовского муниципального 
района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника управления социального 
обеспечения населения Ю.А. Галочкину.


